

MATERIAL DE CONSUMO ODONTO FB/ CEO - EMENDA GEORGE MORAIS

Nº	DESCRIPTIVO	QNT	CMM (6meses)	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	COND.ACIDO ANGELUS CON.2,5ML C	80	40	R\$ 8,28	R\$ 662,40
2	ADESIVO AMBAR 4 ML - FGM	30	15	R\$ 52,20	R\$ 1.566,00
3	AGUA DESTILADA 5 L - REYMER	100	50	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
4	PONTAS DE IRRIGAÇÃO ENDO EZE C	10	5	R\$ 21,94	R\$ 219,40
5	AGULHA DENCOJET CURTA C/100 AG	30	15	R\$ 47,88	R\$ 1.436,40
6	AGULHA DENCOJET LONGA C/100 AG	5	2	R\$ 60,84	R\$ 304,20
7	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURT	5	2	R\$ 57,40	R\$ 287,00
8	ALCOOL 70% - J. FERES	120	60	R\$ 9,59	R\$ 1.150,80
9	AMALGAMA GS 80 2 PORCOES 1UND	50	25	R\$ 6,13	R\$ 306,50
10	AMALGAMA GS 80 1 PORCAO C/1UNI	50	25	R\$ 4,02	R\$ 201,00
11	MEPIVACAINA 2% C/50 TUBOS C/V	10	5	R\$ 204,59	R\$ 2.045,90
12	LIDOPASS 50MG POM 25 GRS LARA	16	8	R\$ 10,80	R\$ 172,80
13	LIDOCAINA 100 DFL (ALPHACAINE)	150	75	R\$ 153,62	R\$ 23.043,00
14	ARTICAINA 4% C/ 50 TUBOS C/V	60	30	R\$ 226,84	R\$ 13.610,40
15	ARCO DE YOUNG ADULTO - PREVEN	4	2	R\$ 18,72	R\$ 74,88
16	BANDA MATRIZ 0,05X5 MM - PREVE	40	20	R\$ 1,45	R\$ 58,00
17	BANDA MATRIZ 0,05X7 MM - PREVE	40	20	R\$ 1,62	R\$ 64,80
18	BICARBONATO DE SODIO NATURAL 2	30	15	R\$ 14,56	R\$ 436,80
19	ROLO TUBULAR 300MM X 100M VAPO	30	15	R\$ 197,55	R\$ 5.926,50
20	BROCA CARBIDE FG 245 - KAVO	40	20	R\$ 11,25	R\$ 450,00
21	BROCA DIAM FG 1014 - FAVA	40	20	R\$ 4,81	R\$ 192,40
22	BROCA DIAM FG 1015 - FAVA	40	20	R\$ 4,81	R\$ 192,40
23	BROCA DIAM FG 1019 - FAVA	40	20	R\$ 3,96	R\$ 158,40
24	BROCA DIAM FG 1011 - FAVA	40	20	R\$ 3,96	R\$ 158,40
25	BROCA DIAM FG 1011F - FAVA	40	20	R\$ 3,06	R\$ 122,40
26	BROCA DIAM FG 1012 - FAVA	40	20	R\$ 4,81	R\$ 192,40
27	BROCA DIAM FG 1012F - FAVA	40	20	R\$ 3,60	R\$ 144,00
28	BROCA DIAM FG 1022 - KG SORENS	40	20	R\$ 11,69	R\$ 467,60
29	BROCA DIAM FG 1111 - FAVA	40	20	R\$ 3,60	R\$ 144,00
30	BROCA DIAM FG 1332 - KG SORENS	40	20	R\$ 13,05	R\$ 522,00
31	BROCA DIAM FG 2134 - FAVA	40	20	R\$ 5,14	R\$ 205,60
32	BROCA DIAM FG 2200F - FAVA	40	20	R\$ 5,14	R\$ 205,60
33	BROCA DIAM FG 3195FF - FAVA	40	20	R\$ 4,00	R\$ 160,00
34	BROCA DIAM FG 2135F - FAVA	40	20	R\$ 3,96	R\$ 158,40
35	BROCA DIAM FG 3070 - FAVA	40	20	R\$ 3,60	R\$ 144,00
36	BROCA DIAM FG 3168FF - FAVA	40	20	R\$ 3,96	R\$ 158,40
37	BROCA CARBIDE FG ENDO Z 21MM-	40	20	R\$ 28,44	R\$ 1.137,60
38	LENTULO 25MM 25-40 - MK LIFE	6	3	R\$ 39,60	R\$ 237,60
39	CABO DE BISTURI Nº 5 GOLGRAN	16	8	R\$ 70,14	R\$ 1.122,24
40	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10ML	1	0	R\$ 21,60	R\$ 21,60
41	CIMENTO DE ZINCO PO 28G SSWHIT	1	0	R\$ 21,60	R\$ 21,60
42	CIMENTO ENDODONTICO ENDOFILL KIT(PÓ+LIQUIDO)	40	20	R\$ 87,28	R\$ 3.491,20
43	CONE DE GUTAPERTCHA R8(não pode ser FF)	40	20	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
44	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº30	30	15	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00


Marco Antônio Gomes
 Coordenador de Saúde Bucal ESF
 CRO-GO 2506

45	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº35	30	15	R\$	36,00	R\$	1.080,00
46	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº40	30	15	R\$	36,00	R\$	1.080,00
47	ESPATULA N. 24 ICE	10	5	R\$	16,52	R\$	165,20
48	ESPELHO ODONT. Nº 5 GOLGRAN	300	150	R\$	5,27	R\$	1.581,00
	CABO DE ESPELHO ODONTO	100	50	R\$	11,90	R\$	1.190,00
49	FIO DE SUT SHALON SEDA 4-0	200	100	R\$	2,56	R\$	512,00
50	FIO DE SUT SHALON NYLON 5-0 AG	960	480	R\$	2,59	R\$	2.486,40
51	FIO DENTAL 500M PREVENT	20	10	R\$	22,31	R\$	446,20
52	FIXADOR SELEKT KULZER 500 ML	30	15	R\$	16,20	R\$	486,00
53	FLUOR GEL MAQUIRA 200 ML	30	15	R\$	9,13	R\$	273,90
54	FORMOCRESOL BIODINAMICA 10ML	30	15	R\$	17,64	R\$	529,20
55	HIDROXIDO CALCIO PA 10 GR MAQU	20	10	R\$	8,29	R\$	165,80
56	INDICADOR BIOLOGICO BIOLOGICAL	30	15	R\$	36,09	R\$	1.082,70
57	INDICADOR QUIMICO CL-5 - 250UN	30	15	R\$	110,61	R\$	3.318,30
58	IODOFORMIO BIODINAMICA	20	10	R\$	39,51	R\$	790,20
59	IONGLASS R MAQUIRA COR A2	100	50	R\$	57,65	R\$	5.765,00
60	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA - S	7000	3500	R\$	1,17	R\$	8.190,00
61	CREME DENTAL 1450PPM DE FLUOR	7000	3500	R\$	1,89	R\$	13.230,00
62	FIO DENTAL 25M MED FIO	7000	3500	R\$	1,69	R\$	11.830,00
63	LENCOL BORRACHA MADEITEX C/26	36	18	R\$	35,37	R\$	1.273,32
64	LIMA K-FILE 25MM 1 SERIE 15-40	40	20	R\$	18,90	R\$	756,00
65	LUVA DE PROCEDIMENTO PRETA NIT PP	50	25	R\$	36,00	R\$	1.800,00
66	LUVAS CIRURG. ESTERIL 7,5 SUPE	3000	1500	R\$	3,20	R\$	9.600,00
67	LUVA PROCEDIMENTO P	140	70	R\$	3,19	R\$	446,60
68	LUVA DE PROCEDIMENTO BRANCA M	10	5	R\$	24,30	R\$	243,00
69	LUVA DE PROCEDIMENTO BRANCA PP	500	250	R\$	24,30	R\$	12.150,00
70	MASCARA SSPLUS TRIPLA ELASTICO	100	50	R\$	6,75	R\$	675,00
71	MOLDEIRA ADULTO DENTADO PERF I- 1	4	2	R\$	47,73	R\$	190,92
72	MOLDEIRA ADULTO DENTADO PERF I-4	4	2	R\$	47,73	R\$	190,92
73	LUBRIFICANTE 2.1 AL/BAIXA 200	30	15	R\$	39,85	R\$	1.195,50
74	CARBONO CONTACTO PAPEL C/12 UN	50	25	R\$	6,93	R\$	346,50
75	CARBONO ACCUFILM C/12 UNIDADES	50	25	R\$	27,22	R\$	1.361,00
76	PASTA PROFILÁTICA 90 G SABOR M	30	15	R\$	12,43	R\$	372,90
77	ALGODAO ROLETE CREMER NUMERO 1 C/100	300	150	R\$	8,76	R\$	2.628,00
78	COLTOSOL OBTUR FLUOR 25G MAQUI	30	15	R\$	17,94	R\$	538,20
79	BROCA DIAM FG 1012HL - FAVA	60	30	R\$	4,81	R\$	288,60
80	BROCA DIAM FG 1016HL - FAVA	60	30	R\$	5,06	R\$	303,60
81	BROCA DIAM FG 1014HL - FAVA	60	30	R\$	5,06	R\$	303,60
82	BROCA DIAM FG 3168 - FAVA	60	30	R\$	3,96	R\$	237,60
83	RESINA MASTER FLOW COR A2	50	25	R\$	22,81	R\$	1.140,50
84	RESINA MASTER FLOW COR A3	50	25	R\$	25,55	R\$	1.277,50
85	RESINA Z 100 COR B2	30	15	R\$	58,58	R\$	1.757,40
86	RESINA Z 100 COR A3,5	120	60	R\$	52,20	R\$	6.264,00
87	RESINA Z 100 COR A2	80	40	R\$	52,20	R\$	4.176,00
88	RESINA Z 100 COR A1	60	30	R\$	52,20	R\$	3.132,00
89	RESINA Z 100 COR A3	100	50	R\$	52,20	R\$	5.220,00
90	REVELADOR SELEKT KULZER 500 ML	30	15	R\$	16,20	R\$	486,00
91	SELANTE MAXSEAL MAQUIRA	30	15	R\$	28,58	R\$	857,40
92	MAT.MOLD FLEX-SIL KIT COND. DE	50	25	R\$	225,54	R\$	11.277,00
93	MAT.MOLD REFLEX FLUIDO	30		R\$	67,14	R\$	2.014,20

Marco Antonio Gomes
Coordenador de Saúde Bucal ESF

CRP-GO 2506

Marco Antonio Gomes

94	MAT.MOLD REFLEX CATALISADOR	30	15	R\$	62,28	R\$	1.868,40
95	SOL. FISIOLÓGICA 0,9% ESTERIL	60	30	R\$	8,91	R\$	534,60
96	HEMOPARE 10ML MAQUIRA	12	6	R\$	22,05	R\$	264,60
97	SUGADOR CIRURGICO C/40 MAQUIRA	100	50	R\$	49,06	R\$	4.906,00
98	TIRA DE ACABAMENTO 3M SOF-LEX	50	25	R\$	78,25	R\$	3.912,50
99	FITA PARA AUTOCLAVE HOSPFLEX	40	20	R\$	7,12	R\$	284,80
100	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12 M	50	25	R\$	21,89	R\$	1.094,50
101	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM C/12 M	50	25	R\$	24,08	R\$	1.204,00
102	TOUCA BRANCA C/ELASTICO C/100U	150	75	R\$	11,70	R\$	1.755,00
103	ALGINATO HYDROGUM - ZHERMACK	30	15	R\$	99,00	R\$	2.970,00
104	BROCA CARBIDE FG 06 HASTE LONGA MICRODONT	30	15	R\$	11,25	R\$	337,50
105	BROCA CARBIDE FG 08 HASTE LONGA MICRODONT	30	15	R\$	11,25	R\$	337,50
106	BROCA MAXICUT REF:1251 SE	5	2	R\$	49,10	R\$	245,50
107	CERA ROSA 7 C/18 PLACAS 225G D	16	8	R\$	25,38	R\$	406,08
108	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 MILL	10	5	R\$	16,20	R\$	162,00
109	FILME DENTUS AGFA C/150	50	25	R\$	243,00	R\$	12.150,00
110	PORTA AGULHA MAYO HERGA SIMPLE	4	2	R\$	47,30	R\$	189,20
111	POSICIONADOR ADULTO PRETO CONF	2	1	R\$	74,09	R\$	148,18
112	SERINGA 5ML C/AG 0,7X25 SR	40	20	R\$	0,86	R\$	34,40
113	SUGADOR MAXCLEAN C/40 UNIDADES	400	200	R\$	11,63	R\$	4.652,00
114	ALGODAO ROLETE Nº 2 - CREMER	600	300	R\$	8,76	R\$	5.256,00
115	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER NOW	20	10	R\$	1.504,78	R\$	30.095,60
116	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO B	2	1	R\$	342,01	R\$	684,02
117	SELADORA SELAMAXX 30 CM C/SUPO	10	5	R\$	362,33	R\$	3.623,30
118	COMPRESSA ESTRELA 11 FUROS 7,5X7,5	120	60	R\$	76,40	R\$	9.168,00
119	CAPOTE CIRURGICO 30gr tamanho G	1000	500	R\$	22,90	R\$	22.900,00
				TOTAL	R\$	301.313,46	

Marco Antônio Gomes
 Coordenador de Saúde Bucal ESF
 CRO-GO 2506

Handwritten signature